Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

21.12.2022 г.                                                     № 330/1

По результатам ВПР
сентябрь-октябрь 2022 года.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), в

соответствии с Письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 9 августа 2022 г. № 08-197 “О проведении ВПР

осенью 2022 года”, письмами Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.01.2922 №02-12 «О проведении ВПР  в 2022 году»,
от 23.03. № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в

общеобразовательных организациях в 2022 году», приказом управления

образования Назаровского района «О проведении Всероссийских

проверочных работ в образовательных учреждениях Назаровского района
осенью в 2022 году» от 13.09.2022 года № 95.

Всероссийские  проверочные  работы  были проведены в 5-9 классах по

предметам: русский язык, математика, география, биология, английский
язык, история, обществознание, химия. Работы были проведены в срок,  без

замечаний к организаторам проведения. Проверка и заполнение

необходимых таблиц , отправка данных на сайт были сделаны своевременно.

Все учителя-предметники оперативно сдали анализы работ по своему
предмету. Классные руководители, после опубликования результатов, довели

до сведения учащихся, родителей (законных представителей) итоги ВПР.

Обобщенный анализ результатов ВПР можно увидеть в таблицах:

Из приведенных таблиц видно, что:

- самые высокие показатели (100%) успеваемости по школе
по географии, биологии, обществознанию, окружающему миру; самые

низкие – по истории (66%), английскому языку (66,4%)

- самый высокий показатель качества знаний (80%) по русскому языку в
5-ом классе, 62,5% в 7-ом классе; самый низкий показатель качества знаний

(0%) по математике в 7-ом классе и русскому языку в 6-ом «А» классе

- подтвердили оценки от 90,2% в 9-ом классе по русскому языку и до

26% учащихся по истории в 8-ом «А» классе.

На основе вышеизложенного, аналитической справки по итогам ВПР
заместителя директора по УВР И.Г. Федоровой, приказываю:

1. Рассмотреть результаты ВПР на педагогическом совете 12.01.2023 года

при подведении итогов успеваемости за I полугодие текущего
2022/2023 учебного года.

2. На заседании ШМО гуманитарного цикла провести тщательный анализ

количественных и качественных результатов ВПР, выявить
проблемные зоны как в каждом классе отдельно, так в и в целом по

школе, а также отдельных обучающихся.

3. Скорректировать содержание текущего контроля с целью мониторинга

результативности работы по устранению пробелов в знаниях.
4. Внести изменения в рабочие программы по предметам: математика,

русский язык, английский язык, история, обществознание – на основе

анализа результатов ВПР.
5. Учителям-предметникам проводить работу по формированию

организационных умений учащихся (правильно читать формулировку

заданий, выделяя при этом ключевые слова, осознавая рамки

поставленного вопроса)
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                               О.В. Высотина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З